
   
                                                                     

División Adquisiciones – Daniel Fernández Crespo 1796 – Entrepiso - Teléfonos 2402.38.38 – 
2.402.6.13 int.4 mail: div.adquisiciones@inau.gub.uy 

 

DIVISION ADQUISICIONES 

 

Resolución Nº 066/2021                                                                        Expediente Nro. 37187/2021 

   Montevideo, 13 de octubre de  2021. 

 

VISTO: el procedimiento de Compra Directa N° 125/2021 para la adquisición de 1 (un) “ Televisor 

32 pulgadas”;   

RESULTANDO: que culminadas las etapas Técnico- Administrativas se remiten las actuaciones a 

División Logística - Departamento de Locomoción y Transporte para sugerencia de la oferta más 

conveniente;  

CONSIDERANDO: I) la necesidad de contar con este bien para la institución;  

II) que no se encuentra publicado el catálogo  con el precio máximo de adquisición de este bien en  

la web de la  Agencia Reguladora de Compras Estatales (ARCE) a la fecha de publicación del 

llamado ni a esta fecha; 

III) que  tomando en cuenta las ofertas presentadas, se evaluaron las mismas en base a los 

requisitos del formulario de invitación e informe del servicio que luce a  fojas 153; 

IV)  que de las ofertas recibidas  la  oferta de la empresa    CONAGRO LTDA. es la de mejor precio y  

se ajusta  a  las necesidades del Organismo; 

ATENTO: A lo precedentemente expuesto y a las facultades conferidas por la Resolución Nro. 
637/18 de Directorio de fecha 21 de febrero de 2018, Nº 3437/2018 de Directorio de fecha 7 de 
noviembre de 2018 y 3505/18 de fecha 14 de noviembre de 2018; 
 
LA DIRECCIÓN DE LA DIVISIÓN ADQUISICIONES DEL INSTITUTO DEL NIÑO Y ADOLESCENTE DEL URUGUAY 

 

RESUELVE: 

1) ADJUDÌQUESE: la Compra Directa N° 125/2021 para la adquisición de 1 (un) ” Televisor 32 

pulgadas”,  marca PUNKTAL modelo PK 32 KSM,  a la firma  CONAGRO LTDA. por un monto total 

de $U 12.932,00 (pesos uruguayos doce mil novecientos treinta y dos 00/00) impuestos incluido. 

Forma de Pago: 90 días. Garantía: 1 año. Plazo de entrega: 5 días. 

2) NOTIFÍQUESE al adjudicatario. 
3) COMUNÌQUESE al Servicio solicitante de dicha adquisición. 
4) PUBLÍQUESE: en la web de Agencia Reguladora de Compras Estatales (ARCE). 
5) PASE: Al Departamento de Compras para trámites de estilo. 
 

  

 

 

 

 



   
                                                                     

División Adquisiciones – Daniel Fernández Crespo 1796 – Entrepiso - Teléfonos 2402.38.38 – 
2.402.6.13 int.4 mail: div.adquisiciones@inau.gub.uy 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


